SCRIPTA

Numéro Scripta : 7541

Auteur(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Le Plessis-Grimoult, Saint-Étienne (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1153...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe de Harcourt donne au prieuré du Plessis-Grimoult deux gerbes de dîme à Donnay, cédées par Raoul Travers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Un grand bâtisseur : Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux (1142-1163)*, Paris, Naert, 1930, Pièces justificatives, n° XVII, p. 148.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 2, p. 120, n° 946.

Dissertation critique

Date de lieu « Caen » est proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia Baiocensis episcopus, universis Ecclesie filiis per Baiocensem episcopatum constitutis salutem, gratiam et benedictionem. Satis est notum universis quantum facile memoria rerum gestarum mentibus hominum per oblivionem excidat, dum temporum sibi succedentium revolutio abire festinat. Eapropter hujus importunitatis occasionem per necessariam litterarum traditionem maxime super (verso) ecclesiastica beneficia omnino vitare curavimus. Quorum quidem distributio apud eos, quibus recte fuerint destinata, rata et inconcussa et ab omni perturbatione libera in perpetuum manere debet. Proinde vobis notum facimus quod Radulphus Travers duas garbas decime totius sui feodi de Donaio, testibus idoneis, erga Robertum, sacerdotem ecclesie de Donaio, qui eas juste calumpniabat pertinere ad suum feodum, in nostra curia juste disrationavit et eas deinde in elemosinam in manu nostra tradidit. Nos vero, eodem Roberto sacerdote presente et concedente, et Radulpho Travers postulante et persuadente, easdem duas garbas decime totius sui feodi de Donaio canonicis de Plausitio, et in presentia capituli nostri, in perpetuam dedimus elemosinam. Hanc autem donationem fecimus, istis presentibus ; magistro Unfrido, archicapellano ; Patricio, archidiacono ; Walerano, archidiacono ; Thoma, archidiacono ; Roberto, subdecano ; Ricardo, succentore ; Willermo de Brolio ; Wautero de Ebroicis ; Radulpho de Perreis ; Gaufrido de Sancto Leodegario ; Roberto de Harrecort, et Roberto de Tornebu ; et quibusdam aliis.